
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 37η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  23η του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους  2020,  ημέρα  της  εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  10.00΄  π.μ.,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020  εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  37/18-12-2020 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.  

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννέα (9) μέλη,
συμμετείχαν τα εννέα (9), δηλαδή :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  2.  Σιαμάγκας  Δημήτριος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης
Παναγιώτης,   5. Μητλιάγκα  Βαρβάρα,   6. Νυχτοπάτης  Γεώργιος,   7. Χατζηδημητρίου   Ιωάννης,
8. Χράπας Παντελής,  9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Σύμφωνα  με  την  υπ΄  αριθμ.  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, ορίζεται ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Λειτουργιών,
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Επιχειρηματικότητας κ. Μισιρλής
Σπυρίδων.       
                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   662  / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  τροποποίησης  της  με  αρ.  33326/06-11-2020 σύμβασης,  για  την  "Παροχή
υπηρεσίας  διενέργειας  μοριακού  τεστ  ανίχνευσης  covid-19  και  εφαρμογής  ειδικών
διαγνωστικών τεστ ταχείας ανίχνευσης Rapid Diagnostic Test του Covid-19, για τους
εργαζομένους του Δήμου Σερρών, συνολικού ποσού 13.870,00 €.

                                                

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 22ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος  της  Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  την υπ’ αριθμ. 38317/16-12-2020
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΚΓΨΩ10-ΒΧΗ



« κ. Πρόεδρε,     
 

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) 
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 
4. Την 614/2019 με αριθ. πρωτ.: 25984/5-9-2019 Απόφαση Δημάρχου με ΑΔΑ: 96Υ4Ω10-Ξ6Χ,

Απόφαση Δημάρχου περί «Ορισμού Αντιδημάρχου Δήμου Σερρών ως Διατάκτη». 
5. Την  687/2020  με  αριθμ.  Πρωτ.  28530/30-9-2020  και  ΑΔΑ:  6ΤΤΧΩ10-ΟΞΜ,  Απόφαση

Δημάρχου με θέμα: Ορισμός Αντιδημάρχων. 
6. Την υπ. αριθ. 42/25-02-2020 ΦΕΚ Α με θέμα, «ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΜΕΤΡΑ ΑΠΟΦΥΓΗΣ ΚΑΙ

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΙΑΔΟΣΗΣ ΚΟΡΩΝΟΙΟΥ» 
7. Την  υπ.  αριθ.  55/11-03-2020  ΦΕΚ  Α΄  με  θέμα,  «ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΑ  ΜΕΤΡΑ

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ  ΤΩΝ  ΑΡΝΗΤΙΚΩΝ  ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ  ΤΗΣ  ΕΜΦΑΝΙΣΗΣ  ΤΟΥ
ΚΟΡΩΝΟΙΟΥ COVID-19 ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΙΑΔΟΣΗΣ ΤΟΥ». 

8. Την  υπ.  αριθ.  υπ.  αριθ.  64/14-03-2020  ΦΕΚ  Α  με  θέμα,  «ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΑ  ΜΕΤΡΑ
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ
COVID-19» 

9. Tο άρθρο 58 του Ν.4722/2020.
10. Την  υπ.  αριθ.  68/20-03-2020  ΦΕΚ  Α  με  θέμα,  «ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΑ  ΜΕΤΡΑ  ΓΙΑ  ΤΗΝ

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ ΤΟΥ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ
COVID-19, ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΗ
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ  ΤΗΣ  ΟΜΑΛΗΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  ΤΗΣ  ΑΓΟΡΑΣ  ΚΑΙ  ΤΗΣ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ». 

11. Αρθρο  58  παρ.  2  του  Ν.3852/2010  «Όταν  δημιουργείται  άμεσος  και  προφανής  κίνδυνος  ή

απειλείται  άμεση  ζημία  των  δημοτικών  συμφερόντων  από  την  αναβολή  λήψης  απόφασης,  ο

δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή

της επιτροπής ποιότητας ζωής.  Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη
σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής».

12. Το  γεγονός  της  κατεπείγουσας κατάστασης και  της άμεσης  λήψης  μέτρων και  τον προφανή

κίνδυνο για την ασφάλεια εργαζομένων από την την υγειονομική κατάσταση του Δήμου μας μετά

τη ραγδαία αύξηση των κρουσμάτων ( ΕΠΙΠΕΔΟ 4).

13. Το πρωτογενές αίτημα με α.π. 32563/30-10-2020 με ΑΔΑΜ: 20REQ007563562 2020-10-30.

14. Την με α.π. 33326/6-11-2020 σύμβαση με ΑΔΑΜ: 20SYMV007604889  2020-11-06 «Παροχής
υπηρεσίας  διενέργειας  μοριακού  τεστ  ανίχνευσης  covid-19  και  εφαρμογής  ειδικών

διαγνωστικών  τεστ  ταχείας  ανίχνευσης  Rapid  Diagnostic  Test  του  Covid-19,   για  τους
εργαζόμενους του Δήμου Σερρών, συνολικού ποσού 13.870,00€»

15. Το Υπηρεσιακό σημείωμα Τμήματος Υγείας της Δ/νσης Κοινων. Προστασίας με ημερομηνία
02/12/2020. 

16. Το  πρωτογενές  αίτημα  με  ΑΡΙΘΜ.  ΠΡΩΤ.  38003/14-12-2020  με  ΑΔΑΜ:  20REQ007843875

2020-12-14 από το τμήμα Προμηθειών.

17. Την  Υπεύθυνη  Δήλωση της  εταιρείας  «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ  ΙΑΤΡΙΚΗ
ΔΙΑΓΝΩΣΗ-  ΤΟΜΟΓΡΑΦΙΑ  ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  με   νόμιμο  εκπρόσωπο  τον  κ.
Τριαντάφυλλο  Ορδούδη  του  Χρήστου  με  ΑΦΜ  030628302 με  την  οποία  αποδέχεται  την

τροποποίηση της παραπάνω σύμβασης με την ίδια προσφερόμενη τιμή

Αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις:

1.  Tου άρθρου 4 της από 12-12-2012 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ τεύχος Α'240), που
κυρώθηκε με το Ν. 4111/2013(ΦΕΚ τεύχος Α' 18) την εγκύκλιο 3 του Υπουργείου Εσωτερικών
με αριθ. πρωτ. 11543/26-3-2013 που ορίζονται τα εξής: 

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΚΓΨΩ10-ΒΧΗ



“a. Η διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών -χορηγητών, για προμήθειες α. τροφίμων,   β. λοιπών

αναλωσίμων  ειδών  παντοπωλείου  καθώς  και  παροχών  των  σχετικών  υπηρεσιών  ,  γ.

πετρελαιοειδών και δ. φαρμάκων και και αναλώσιμου υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες των

Δήμων, των Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων , πραγματοποιείται εφεξής από

τους οικείους Δήμους. Κάθε γενική η ειδική διάταξη που αντιτίθεται στο παρών καταργείται.

β.  Οι  ανωτέρω προμήθειες  πραγματοποιούνται σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται
στον Ν.4412/2016, όπως αυτός ισχύει κάθε φορά.
γ.  Η  διαδικασία  ανάδειξής  προμηθευτών  –  χορηγητών,  για  προμήθειες  των  ειδών  της
παραγράφου 1 του παρόντος, για τις ανάγκες των περιφερειών, των ιδρυμάτων και των νομικών
τους  προσώπων  πραγματοποιείται  εφεξής  από  οικείες  περιφέρειες.  Κάθε  γενική  ή  ειδική
διάταξη που αντιτίθεται στο παρόν, καταργείται.

2.  Του έδ. ε της παρ. 1 του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο, οι συμβάσεις και
οι  συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης
όταν οι τροποποιήσεις, ανεξαρτήτως της αξίας τους, δεν είναι ουσιώδεις κατά την έννοια της
παρ.  4…..  δηλαδή:  «Η τροποποίηση σύμβασης ή συμφωνίας-πλαίσιο κατά  τη  διάρκειά  της
θεωρείται ουσιώδης κατά την έννοια της περίπτωσης ε' της παρ. 1, εφόσον καθιστά τη σύμβαση
ή  τη  συμφωνία-πλαίσιο  ουσιωδώς  διαφορετική,  ως  προς  τον  χαρακτήρα,  από  την  αρχικώς
συναφθείσα. Σε κάθε περίπτωση, με την επιφύλαξη των παραγράφων 1 και 2, μία τροποποίηση
θεωρείται ουσιώδης όταν πληροί μία ή περισσότερες από τις ακόλουθες προϋποθέσεις:
α) η τροποποίηση εισάγει όρους οι οποίοι, εάν είχαν αποτελέσει μέρος της αρχικής διαδικασίας
σύναψης σύμβασης, θα είχαν επιτρέψει τη συμμετοχή διαφορετικών υποψηφίων από αυτούς
που επιλέχθηκαν αρχικώς ή στην αποδοχή άλλης προσφοράς από εκείνη που επελέγη αρχικώς ή
θα προσέλκυαν και άλλους συμμετέχοντες στη διαδικασία σύναψης σύμβασης,
β) η τροποποίηση αλλάζει την οικονομική ισορροπία της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο
υπέρ του αναδόχου,  κατά τρόπο που δεν  προβλεπόταν  στην  αρχική σύμβαση ή συμφωνία-
πλαίσιο,
γ) η τροποποίηση επεκτείνει σημαντικά το αντικείμενο της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο,
δ) όταν νέος ανάδοχος υποκαθιστά εκείνον στον οποίο είχε ανατεθεί αρχικώς η σύμβαση σε
περιπτώσεις διαφορετικές από τις προβλεπόμενες στην περίπτωση δ' της παραγράφου 1.

3.   Την παρ. 2 του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με την οποία: «Χωρίς να απαιτείται
επαλήθευση αν τηρούνται οι προϋποθέσεις των περιπτώσεων α' έως δ' της παρ. 4, οι συμβάσεις
μπορεί να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με το
παρόν Βιβλίο, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι κατώτερη και των δύο ακόλουθων τιμών:

     α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5, και 
β) του δέκα τοις εκατό (10%) της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις υπηρεσιών και
προμηθειών και του 15% της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις έργων.
Η  τροποποίηση  δεν  μπορεί  να  μεταβάλει  τη  συνολική  φύση  της  σύμβασης  ή  της

συμφωνίας-πλαίσιο. Σε περίπτωση διαδοχικών τροποποιήσεων, η αξία τους υπολογίζεται

βάσει της καθαρής σωρευτικής αξίας των διαδοχικών τροποποιήσεων.

4.  Το άρθρο 201 του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο «τροποποίηση της σύμβασης κατά το
άρθρο 132, γίνεται ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου.

5.  Την  περ. ζ, της παρ. 1, του  άρθρου  221 του  Ν.4412/2016  σύμφωνα με την οποία η εισήγηση
επί θεμάτων που ανακύπτουν από τη σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης του συμβατικού
χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και έκπτωσης του αναδόχου είναι έργο της
ίδιας επιτροπής

6.  Tο  άρθρο  65  παρ.  1  του  Ν  3852/2010  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010).

7. Νόμος   4555/2018  :  Μεταρρύθμιση   του   θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης
Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  Βελτίωση  της  οικονομικής  και
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] . 

- 3 -

ΑΔΑ: 6ΚΓΨΩ10-ΒΧΗ



Το γεγονός πως:

Α) Πως  για  τη  σύμβαση  που  διενεργήθηκε  με  απευθείας  ανάθεση   « Παροχής  υπηρεσίας

διενέργειας μοριακού τεστ ανίχνευσης covid-19 και εφαρμογής ειδικών διαγνωστικών τεστ
ταχείας ανίχνευσης Rapid Diagnostic Test του Covid-19, για τους εργαζόμενους του Δήμου

Σερρών,  συνολικού  ποσού  13.870,00€.   συνολικά  συνάψαμε  σύμβαση    με  αριθ.  πρωτ.:
33326/06-11-2020  με  ΑΔΑΜ:  20SYMV007604889  2020-11-06  με  την  εταιρεία  ΙΔΙΩΤΙΚΟ
ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ  ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ  ΙΑΤΡΙΚΗ  ΔΙΑΓΝΩΣΗ-  ΤΟΜΟΓΡΑΦΙΑ  ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ   την  «Παροχή  υπηρεσίας  διενέργειας  μοριακού  τεστ  ανίχνευσης  covid-19  και
εφαρμογής ειδικών διαγνωστικών τεστ ταχείας ανίχνευσης Rapid Diagnostic Test του Covid-19,
για τους εργαζόμενους του Δήμου Σερρών, συνολικού ποσού 13.870,00»

Β) Η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν,
καθώς:
� Η ραγδαία αύξηση των κρουσμάτων στον Δήμου μας
� Η  έκδηλη  ανησυχία  των  εργαζομένων  για  μεγαλύτερη  διασπορά  του  ιού  στο  χώρο

εργασίας.
Σύμφωνα με τα παραπάνω, θα απαιτηθεί 

� Παροχή υπηρεσίας εφαρμογής 1000 rapid test για Covid-19, προϋπολογισμού 2.900,00 €. 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για:

Την  1η  τροποποίηση  της  σύμβασης  με  αριθ.  πρωτ.:  33326/6-11-2020  με  ΑΔΑΜ:  20
SYM007604889  2020-11-06  από  το  τμήμα  Προμηθειών  που  συνάψαμε  με  την  εταιρεία
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΔΙΑΓΝΩΣΗ - ΤΟΜΟΓΡΑΦΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που εδρεύει ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 117 ΚΑΙ Β. ΡΑΦΤΟΥΔΗ Τ.Κ. 62100 ΣΕΡΡΕΣ με ΑΦΜ
801031351  ΔOY ΣΕΡΡΩΝ, σύμφωνα με την  παρ.  1εδ.  ε,  παρ.  2,  4  & 6 του άρθρου  132  του
Ν.4412/2016,  επεκτείνοντας  την  ως  προς  τον  αριθμό  των  rapid-test «Παροχής  υπηρεσίας

εφαρμογής 1000 rapid test ανίχνευσης του COVID-19» .

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ
ΤΙΜΗ

ΜΟΝΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΤ. ΦΠΑ ΦΠΑ
ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ

1
Διενέργεια  
Rapid-test Τεμ.

                   
 2,9   1000 2900 0,00% 0

                
    2.900,00   

Η έγκριση πραγματοποίησης της δαπάνης και την διάθεση της πίστωσης και η έκδοση Α.Α.Υ. θα
γίνει από το δήμαρχο σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 που αντικατέστησε
την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 ».

Στην  συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
εξέθεσαν, 2) την υπ΄ αριθμ. 38317/16-12-2020 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, 3)

την από 11-12-2020 Γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών του Δήμου και  4) τις
διατάξεις της παρ. 1εδ. ε, παρ. 2, 4 & 6 του άρθρου 132 του Ν.4412/2016 και  5) τις διατάξεις του
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)   Εγκρίνει την  τροποποίηση της υπ’ αρ. 33326/06-11-2020 σύμβασης, για την "Παροχή υπηρεσίας
διενέργειας μοριακού τεστ ανίχνευσης covid-19 και εφαρμογής ειδικών διαγνωστικών τεστ ταχείας
ανίχνευσης Rapid Diagnostic Test του Covid-19, για τους εργαζομένους του Δήμου Σερρών", μεταξύ
της  Ανώνυμης  Εταιρείας  με  την  επωνυμία  «ΙΔΙΩΤΙΚΟ  ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ  ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ

ΙΑΤΡΙΚΗ ΔΙΑΓΝΩΣΗ - ΤΟΜΟΓΡΑΦΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», που εδρεύει στις Σέρρες,
οδός Βενιζέλου 117 και Β. Ραφτούδη, Τ.Κ. 62100, με ΑΦΜ: 801031351, ΔOY: Σερρών και του
“ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ”,  συνολικού  ποσού  13.870,00 €,  επεκτείνοντας την ως προς τον αριθμό των

- 4 -

ΑΔΑ: 6ΚΓΨΩ10-ΒΧΗ



       rapid-test «Παροχής  υπηρεσίας  εφαρμογής 1000 rapid test ανίχνευσης του COVID-19».
 Η  ανάγκη  τροποποίησης  προέκυψε  λόγω  περιστάσεων  που  δεν  ήταν  δυνατόν  να
προβλεφθούν, όπως: α) Η ραγδαία αύξηση των κρουσμάτων στον Δήμο μας και β) Η έκδηλη
ανησυχία των εργαζομένων για μεγαλύτερη διασπορά του ιού στο χώρο εργασίας.

Β)  Η έγκριση πραγματοποίησης της δαπάνης. η διάθεση της πίστωσης και η έκδοση Α.Α.Υ. θα γίνει από
το Δήμαρχο, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18, που αντικατέστησε την περίπτ.
ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010. 

  
Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
               
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                        
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 5 -

ΑΔΑ: 6ΚΓΨΩ10-ΒΧΗ



Σέρρες   28 - 12 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο..Ε.
κ. α. α.

                                                                                

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

                                                                                    

ΑΔΑ: 6ΚΓΨΩ10-ΒΧΗ


		2020-12-28T08:15:45+0200
	Athens




